令和５年１２月１日

 関係機関長 殿
 関 係 各 位

九州大学環境安全センター長

                                  宮 本 智 文

教員の公募について

 時下ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、九州大学環境安全センターでは、教員を下記のとおり公募いたします。

関係各位への周知方及び適任者の推薦につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 職名等
  教授（環境安全センター）

２ 募集人員
  １名

３ 所属・担当部門
  ・環境安全センター
  ・環境安全衛生推進室 環境安全管理部門

４ 職務内容

広い意味で化学物質に関連する安全衛生管理及び環境保全に関する業務

（化学物質取扱の指導、再生水処理施設や排水の水質測定、化学物質管理支援システ

ムの運用、講習・見学会の実施、環境報告書の編集、等）

５ 専門分野：化学物質に関連する分野

６ 採用予定年月日

  令和６年４月１日

７ 雇用期間

３年（令和９年３月３１日まで）

ただし、採用後３年目に業務実績等を審査の上、再任可能と判断された場合は、

令和９年４月１日から雇用期限のない教員となります。

    ※定年による退職は、６５歳以後における最初の３月３１日

８ 応募資格

（１）様々な化学物質に関する知見が豊富であること

（２）化学物質や廃棄物等を取り扱う部署での指導経験があること

（３）上記４の職務内容に意欲的に応えられること

（４）博士の学位を有すること

（５）労働安全衛生規則に定められた化学物質管理者の要件を満たすこと

（令和６年４月１日以降）

（６）労働安全衛生規則に定められた保護具着用管理責任者の要件を満たすこと

（令和６年４月１日以降）

９ 労働条件

（１）就業時間：専門業務型裁量労働制により７時間４５分働いたものとみなされます。

（２）休    日：土日、祝日、1２／２９～１／３

（３）賃    金：年俸制（令和２年４月１日導入の年俸制）が適用されます。

             なお、年棒額は経験等に基づき本学の関係規定により決定します。

（４）加入保険：雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金

（５）受動喫煙防止措置の状況：敷地内全面禁煙

10 提出書類

（１）履歴書（書式自由、写真添付）

（２）研究業績目録（（ａ）査読付き論文、（ｂ）著書・総説、（ｃ）紀要・その他に分

類し、年代順に並べてください。また、応募者には二重下線を付してください。）

（３）主要論文の別刷りあるいはコピー（１０編以内）

（４）環境保全や安全管理に関する資格の一覧

（５）環境保全と安全管理に関する実務経験（水質分析、化学物質管理、作業環境管理、

廃液・廃棄物処理等）の概要（１，０００字程度）
（６）着任後の環境保全と安全管理に関する抱負（２，０００字程度）

（７）研究業績の概要（２，０００字程度）

（８）その他の業績（教育実績、所属学協会及びその学協会での活動歴、社会貢献実績、

受賞歴、特許等）

（９）推薦書、あるいは応募者について意見を伺うことができる方の氏名、所属及び連絡

先（１名以上）

※（３）及び（９）の推薦書以外はＡ４判で統一してください。

※（１）～（９）のｐｄｆファイルを保存したＣＤ－ＲまたはＤＶＤ－Ｒも併せて提出

してください。

11 応募締切

令和５年１２月２７日（水）必着

12 選考方法

  一次選考：書類審査，二次選考：面接

  ※面接の際の旅費は支給しません。なお、面接はオンラインで実施する場合がありま

す。

13 書類送付先

下記の（１）と（２）、いずれかの方法でご提出ください。

（１）郵送する場合

〒８１９－０３９５ 福岡市西区元岡７４４

共進化社会システムイノベーション施設 1階

九州大学総務部環境安全管理課環境管理係

※封筒には、「環境安全センター教員応募書類在中」と朱書きし、書留で郵送してくだ

さい。

（２）電子ファイルで送付する場合

  下記のメールアドレス宛に、件名を「環境安全センター教員応募」としてご連絡くだ

さい。折り返しファイル共有フォルダの URL をご連絡致しますので、提出書類１式

（PDF ファイル）をアップロードしてください。

  E-mail：syakankyo@jimu.kyushu-u.ac.jp

14 問合せ先

環境安全センター長 宮本 智文

ＴＥＬ：０９２－８０２－２５９１

E-mail：miyamoto.tomofumi.594@m.kyushu-u.ac.jp

九州大学総務部環境安全管理課環境管理係（事務手続き関係）

ＴＥＬ：０９２－８０２－２０７４

E-mail：syakankyo@jimu.kyushu-u.ac.jp

15 備  考

（１）応募書類は返却いたしません。
（２）九州大学では、男女共同参画社会基本法（平成１１年法律第７８号）の精神に則り

教員の選考を行います。
（３）九州大学では「障害者基本法（昭和４５年法律第８４号）」，「障害者の雇用の促

進等に関する法律（昭和３５年法律第１２３号）」及び「障害を理由とする差別の

解消の推進に関する法律（平成２５年法律第６５号）」の趣旨に則り，教員の選考

を行います。
（４）九州大学では、平成２９年７月より配偶者帯同雇用制度を導入しています。
（５）九州大学環境安全センターの詳細は下記ＨＰを参照してください。

https://ces.kyushu-u.ac.jp/